

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |             |             |            |               |               |       |               |                          |                                                                         |                                        |       |               |       |               |               |       |               |  |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------|-------------|------------|---------------|---------------|-------|---------------|--------------------------|-------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------|-------|---------------|-------|---------------|---------------|-------|---------------|--|
| Total                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | 410         | 495         | 5.770      | 386           | 357           | 459   | 420           | 412                      | 440                                                                     | 512                                    | 481   | 478           | 499   | 549           | 536           | 5.529 | 96%           |  |
| Centro de Hemodiálise                                                                                                                                                                                                                                                                                              |             |             |            |               |               |       |               |                          |                                                                         |                                        |       |               |       |               |               |       |               |  |
| -                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | Meta 3º TA* | Meta 4º TA* | Meta Anual | JAN           | FEV           | MAR   | ABR           | MAI                      | JUN                                                                     | JUL                                    | AGO   | SET           | OUT   | NOV           | DEZ           | TOTAL | %             |  |
| -                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | -           | 1.638       | 19.656     | -             | -             | -     | 15            | 09                       | 13                                                                      | 27                                     | 38    | 614           | 1.029 | 1.135         | 1.222         | 4.102 | 21%           |  |
| Fonte (meta): 3º Termo Aditivo – Processo Nº 2021/224315 e 4º Termo Aditivo ao Contrato de Gestão Nº 002/SESPA/2020 – Processo Nº 2021/116478. *No mês de março houve repactuação dos serviços e das metas contratual conforme 4º Termo Aditivo ao Contrato de Gestão Nº 002/SESPA/2020 – Processo Nº 2021/116478. |             |             |            |               |               |       |               |                          |                                                                         |                                        |       |               |       |               |               |       |               |  |
| Atendimento de Urgência                                                                                                                                                                                                                                                                                            |             |             |            |               |               |       |               |                          |                                                                         |                                        |       |               |       |               |               |       |               |  |
| JAN                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | FEV         | MAR         | ABR        | MAI           | JUN           | JUL   | AGO           | SET                      | OUT                                                                     | NOV                                    | DEZ   | TOTAL         |       |               |               |       |               |  |
| 3.023                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | 2.581       | 2.881       | 3.069      | 3.018         | 3.126         | 3.383 | 3.219         | 3.060                    | 3.482                                                                   | 3.428                                  | 3.140 | 37.410        |       |               |               |       |               |  |
| BALANÇO PATRIMONIAL - LEVANTADO EM 31 DE DEZEMBRO DE 2022 E 2021 (valores expressos em reais)                                                                                                                                                                                                                      |             |             |            |               |               |       |               |                          |                                                                         |                                        |       |               |       |               |               |       |               |  |
| ATIVO                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |             |             |            | 31.12.2022    |               |       | 31.12.2021    |                          |                                                                         | PASSIVO                                |       |               |       | 31.12.2022    |               |       | 31.12.2021    |  |
| CIRCULANTE COM RESTRIÇÃO                                                                                                                                                                                                                                                                                           |             |             |            |               |               |       |               | CIRCULANTE COM RESTRIÇÃO |                                                                         |                                        |       |               |       |               |               |       |               |  |
| CAIXA E EQUIVALENTES DE CAIXA                                                                                                                                                                                                                                                                                      |             |             |            | 1.578.921,74  |               |       | 12.727.743,86 |                          |                                                                         | FORNECEDORES DE BENS E SERVIÇOS        |       |               |       | 2.964.826,53  |               |       | 1.549.303,01  |  |
| CRÉDITOS A RECEBER                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |             |             |            | 4.725.561,82  |               |       | 4.124.421,60  |                          |                                                                         | OBRIGAÇÕES COM EMPREGADOS              |       |               |       | 723.807,10    |               |       | 805.879,33    |  |
| IMPOSTOS A RECUPERAR                                                                                                                                                                                                                                                                                               |             |             |            | 161.592,21    |               |       | 138.632,79    |                          |                                                                         | OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS                 |       |               |       | 247.755,49    |               |       | 287.382,20    |  |
| CONTAS A RECEBER CONTRATO GESTÃO                                                                                                                                                                                                                                                                                   |             |             |            | 14.436.059,46 |               |       | 21.770,60     |                          |                                                                         | PROVISÕES DE FÉRIAS E ENCARGOS SOCIAIS |       |               |       | 2.560.070,59  |               |       | 1.501.684,58  |  |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |             |             |            |               |               |       |               |                          |                                                                         | RECEITAS A REALIZAR CONTRATO DE GESTÃO |       |               |       | 18.163.958,30 |               |       | 16.491.540,99 |  |
| TOTAL                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |             |             |            | 20.902.135,23 |               |       | 17.012.568,85 |                          |                                                                         | OUTRAS CONTAS A PAGAR                  |       |               |       | 273,90        |               |       | 273,90        |  |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |             |             |            |               |               |       |               | TOTAL                    |                                                                         |                                        |       | 24.660.691,91 |       |               | 20.636.064,01 |       |               |  |
| NÃO CIRCULANTE                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |             |             |            |               |               |       |               |                          |                                                                         |                                        |       |               |       |               |               |       |               |  |
| IMOBILIZADO                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |             |             |            | 3.758.556,68  |               |       | 3.623.495,16  |                          |                                                                         |                                        |       |               |       |               |               |       |               |  |
| IMOBILIZADO                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |             |             |            | 3.758.556,68  |               |       | 3.623.495,16  |                          |                                                                         |                                        |       |               |       |               |               |       |               |  |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |             |             |            | 3.758.556,68  |               |       | 3.623.495,16  |                          |                                                                         |                                        |       |               |       |               |               |       |               |  |
| TOTAL DO ATIVO                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |             |             |            | 24.660.691,91 |               |       | 20.636.064,01 |                          |                                                                         | TOTAL DO PASSIVO                       |       |               |       | 24.660.691,91 |               |       | 20.636.064,01 |  |
| DECLARAMOS A EXATIDÃO DO PRESENTE BALANÇO PATRIMONIAL ELABORADO CONFORME DOCUMENTAÇÃO ENVIADA PELA EMPRESA ENCERRADO EM 31/12/2022, TOTALIZANDO NO ATIVO E PASSIVO O VALOR DE R\$ 24.660.691,91 (VINTE E QUATRO MILHOES, SEISCENTOS E SESSENTA MIL, SEISCENTOS E NOVENTA E UM REAIS E NOVENTA E UM CENTAVOS)       |             |             |            |               |               |       |               |                          |                                                                         |                                        |       |               |       |               |               |       |               |  |
| MARCELO FERNANDES DA SILVA - CPF: 339.041.368-52 (DIRETOR ADMINISTRATIVO)                                                                                                                                                                                                                                          |             |             |            |               |               |       |               |                          | SMFK CONTABILIDADE - SONIA M. F. KOGA - CRC 1SP 111.377/O-7 (CONTADORA) |                                        |       |               |       |               |               |       |               |  |
| DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO - EXERCÍCIO FINDO EM 31 DE DEZEMBRO DE 2022 E 2021 (valores expressos em reais)                                                                                                                                                                                                          |             |             |            |               |               |       |               |                          |                                                                         |                                        |       |               |       |               |               |       |               |  |
| RECEITAS OPERACIONAIS                                                                                                                                                                                                                                                                                              |             |             |            |               | 31.12.2022    |       |               |                          |                                                                         | 31.12.2021                             |       |               |       |               |               |       |               |  |
| COM RESTRIÇÃO                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |             |             |            |               |               |       |               |                          |                                                                         |                                        |       |               |       |               |               |       |               |  |
| SUBVENÇÃO                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |             |             |            |               | 77.259.703,27 |       |               |                          |                                                                         | 43.360.550,09                          |       |               |       |               |               |       |               |  |
| RENDIMENTOS FINANCEIROS                                                                                                                                                                                                                                                                                            |             |             |            |               | 493.492,09    |       |               |                          |                                                                         | 496.148,35                             |       |               |       |               |               |       |               |  |
| RESULTADO BRUTO                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |             |             |            |               | 77.753.195,36 |       |               |                          |                                                                         | 43.856.698,44                          |       |               |       |               |               |       |               |  |
| DESPESAS OPERACIONAIS                                                                                                                                                                                                                                                                                              |             |             |            |               |               |       |               |                          |                                                                         |                                        |       |               |       |               |               |       |               |  |
| DESPESA COM EMPREGADOS                                                                                                                                                                                                                                                                                             |             |             |            |               | 12.270.668,84 |       |               |                          |                                                                         | 9.818.782,19                           |       |               |       |               |               |       |               |  |
| ENCARGOS SOCIAIS                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |             |             |            |               | 2.640.230,37  |       |               |                          |                                                                         | 2.934.252,56                           |       |               |       |               |               |       |               |  |
| ADMINISTRATIVAS                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |             |             |            |               | 18.030.710,60 |       |               |                          |                                                                         | 13.063.766,65                          |       |               |       |               |               |       |               |  |
| MATERIAIS MÉDICOS HOSPITALARES                                                                                                                                                                                                                                                                                     |             |             |            |               | 6.963.232,22  |       |               |                          |                                                                         | 9.890.276,55                           |       |               |       |               |               |       |               |  |
| MATERIAIS DE CONSUMO                                                                                                                                                                                                                                                                                               |             |             |            |               | 151.076,02    |       |               |                          |                                                                         | 29.568,00                              |       |               |       |               |               |       |               |  |
| SERVIÇOS MÉDICOS                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |             |             |            |               | 32.142.263,96 |       |               |                          |                                                                         | 3.140.868,11                           |       |               |       |               |               |       |               |  |
| LOCAÇÕES                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |             |             |            |               | 3.208.101,69  |       |               |                          |                                                                         | 849.373,11                             |       |               |       |               |               |       |               |  |
| OUTRAS DESPESAS/RECEITAS OPERACIONAIS                                                                                                                                                                                                                                                                              |             |             |            |               | 2.162.142,50  |       |               |                          |                                                                         | 3.981.620,14                           |       |               |       |               |               |       |               |  |
| DESPESAS FINANCEIRAS                                                                                                                                                                                                                                                                                               |             |             |            |               | 177.651,56    |       |               |                          |                                                                         | 133.363,39                             |       |               |       |               |               |       |               |  |
| IMPOSTOS E TAXAS                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |             |             |            |               | 7.117,60      |       |               |                          |                                                                         | 14.827,74                              |       |               |       |               |               |       |               |  |
| RESULTADO DO EXERCÍCIO                                                                                                                                                                                                                                                                                             |             |             |            |               | 77.753.195,36 |       |               |                          |                                                                         | 43.856.698,44                          |       |               |       |               |               |       |               |  |

Protocolo: 929808

**CBNS NEGÓCIOS FLORESTAIS S/A**  
**CNPJ 03.496.757/0004-59**

Localizada à Rodovia PA 263, S/N, Bairro: Zona Rural, CEP 68639-000, município de Goianesia do Pará - Pará, torna público que solicitou junto à Secretaria Municipal de meio ambiente do município de Goianesia do Pará , a renovação da Licença de operação Nº 014/2022, protocolo nº 101/2023, conforme atividade mencionada - Indústria Madeireira e Fabricação de moveis e Aproveitamento de aparas de madeiras.

Protocolo: 929837

**SINDICATO DAS EMPRESAS DE LOGISTICA E TRANSPORTES**  
**DE CARGAS NO ESTADO DO PARÁ - SINDICARPA**  
**CNPJ 04.140.174/0001-00**  
**EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE ASSEMBLEIA**  
**GERAL EXTRAORDINÁRIA**

SINDICATO DAS EMPRESAS DE LOGISTICA E TRANSPORTES DE CARGAS NO ESTADO DO PARÁ - SINDICARPA, CNPJ 04.140.174/0001-00, por seu representante legal e estatutário abaixo assinado, convoca todos os associados da base territorial deste Sindicato, para a Assembleia Geral Extraordinária, que se realizará dia 03.05.2023 (quarta-feira), às 16h00, em primeira convocação e às 16h30min, em segunda convocação, na sede administrativa do Sindicato - na Av. Senador Lemos, 791 - 19º andar/sala 1906, nesta cidade, para discussão e deliberação da seguinte pauta:  
1 - Discussão e aprovação da minuta de Convenção Coletiva de Trabalho para fins de celebração da mesma com vigência a partir de 01.05.2023,

das categorias profissionais da Área Metropolitana de Belém, Regiões do Baixo Amazonas, Marajó, Sudoeste e Nordeste no Estado do Pará;  
2 - Autorização para negociar Acordos e Convenções Coletivas com os Sindicatos Profissionais da Área Metropolitana de Belém, Regiões do Baixo Amazonas, Marajó, Sudoeste e Nordeste no Estado do Pará;  
3 - Formação de Comissão de Negociação;  
4 - Autorizar a Diretoria do Sindicato a instaurar Dissídio Coletivo, na forma da Instrução Normativa nº 04/93 do TST, em caso de não ser firmada a Convenção Coletiva pela via administrativa;  
5 - Fixar Contribuição Confederativa para custeio do Sistema Confederativo e Fortalecimento Sindical;  
6 - O que ocorrer.

Belém(PA), 25 de abril de 2023

**ANTONIO CARLOS ALVES SENA**  
Diretor Vice-Presidente

Protocolo: 929838

**A pessoa jurídica BEVINORTE DISTRIBUIÇÃO DE**  
**ALIMENTOS E OPERAÇÃO LOGÍSTICA LTDA**  
**CNPJ: 12.112.795/0006-13**

Situada na Rod. BR 316, s/n, bairro: Canutama, Galpão 3 (Alianza Park), Benevides/PA, RECEBEU da SEMMAT Benevides, as renovações de suas Licenças de Operação, no dia 21/04/2023, através do processo nº 202300000033, com validade para 19/04/2024, para a atividade de Comércio Atacadista de Outras Bebidas Alcoólicas - vinhos, cachaças, bebidas destiladas, etc e não alcoólicas.

Protocolo: 929839